MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100, Bairro Floresta – CEP 98590-000 – Santo Augusto/RS

      Fone/Fax: (55) 3781 3555 – E-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 156/2023, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023

Referente ao Edital nº 152/2023, de 29 de setembro de 2023

PROCESSO ELEITORAL PARA AS COORDENAÇÕES DE CURSOS

SUPERIORES E DE CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO

        A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTO AUGUSTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna

pública a Retificação do Edital nº 152/2023, de 29 de setembro de 2023, referente ao

processo eleitoral para as coordenações dos cursos superiores e dos cursos técnicos do

Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto, de acordo com a Resolução CONSUP

nº 078/2017, de 30 de outubro de 2017, Art. 2º - parágrafo único, que regulamenta a eleição

de Coordenação de Cursos no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha.

Onde se lê:

    8. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 29/09/2023

Inscrição dos candidatos 29/09 a 04/10/2023

Lista preliminar das inscrições homologadas
e Interposição de recursos de inscrições

05/10/2023

Homologação das inscrições 06/10/2023

Eleição 09/10/2023

Homologação do resultado preliminar e
Interposição de recursos

10/10/2023

Divulgação do resultado final 11/10/2023

Leia-se:

    8. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 29/09/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100, Bairro Floresta – CEP 98590-000 – Santo Augusto/RS

      Fone/Fax: (55) 3781 3555 – E-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

Inscrição dos candidatos 29/09 a 04/10/2023

Lista preliminar das inscrições homologadas
e Interposição de recursos de inscrições

05/10/2023

Homologação das inscrições 06/10/2023

Eleição 11/10/2023

Homologação do resultado preliminar e
Interposição de recursos

16/10/2023

Divulgação do resultado final 17/10/2023

As demais informações referentes ao Edital nº 152/2023 permanecem ratificadas.

Santo Augusto, 09 de outubro de 2023.

MÁRCIA FINK

                                                         Diretora Geral
Portaria nº 318/2021